PAGE

	   Башҡортостан Республикаhы

Борай районы  муниципаль районыны​н Тепляк  ауыл  советы

ауыл  биләмәhе   хакимияте
452963,  Тепляк ауылы, Мелиораторзар  урамы, 1

Тел.347 562-66-56
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан
Администрация сельского поселения  Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район

452963,  с. Тепляки,ул. Мелиораторов ,1

Тел. 347 56 2-66-56

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28 января  2022 г.

         № 1
О проведении на территории сельского поселения Тепляковский сельсовет профилактической операции «Жилище-2022»
В целях недопущения пожаров, гибели и травматизма людей при пожарах, в рамках исполнения п.8,9 ст.14 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:

В рамках реализации комплекса мероприятий, с учетом требований действующего законодательства Российской Федерации, организовать проведение на территории сельского поселения Тепляковский сельсовет профилактической операции «Жилище-22»:

1)утвердить состав профилактических групп согласно приложению. №1

2)провести профилактический осмотр жилых домов в населенных пунктах с вручением предложений  профилактическими группами .
- при проведении данной работы особое внимание уделить проверке мест проживания многодетных семей и одиноких престарелых граждан, социально неблагополучных слоев населения и лиц, ведущих аморальный образ жизни, а также мест пребывания лиц без определенного места жительства;

- при проведении обходов разъяснять населению необходимость самостоятельного приобретения и оснащения помещений автономными пожарными извещателями
- уведомлять население о запрещение разведения костров, сжигания мусора, стерни на территории населенных пунктов, сельхозугодьях и в лесах.
- добиться установки в каждом домохозяйстве емкостей с водой не менее 200 литров

- по результатам мероприятий, в целях предупреждения гибели детей на пожарах, в случае не обеспечения безопасных условий проживания родителями, ведущими  аморальный образ жизни, вносить в органы местного самоуправления предложения с ходатайством о лишении родительских прав;

- в целях предупреждения пожаров в жилищном фонде по причине нарушения правил устройства и эксплуатации электрооборудования и неисправности печного отопления рассмотреть вопрос оказания социальной помощи малоимущим гражданам (многодетным семьям, одиноким престарелым) в ремонте печного топления и электропроводки, а также проведении других пожарно-профилактических мероприятий;

3)организовать выполнение первичных мер пожарной безопасности, в том числе: обеспечение объектов и населенных пунктов водоисточниками для целей наружного пожаротушения; для забора воды пожарной техникой в любое время года; пожарной техникой (мотопомпами), дорогами с твердым покрытием; телефонной связью между населенными пунктами;

4)организовать обучение граждан мерам пожарной безопасности на производстве и в быту, в том числе путем проведения собраний (сходов);

  5)обеспечить информирование населения об оперативной обстановке с пожарами, с доведением мер пожарной безопасности и порядка действий в случае возникновения ЧС. Использовать для этих целей  места с массовым скоплением людей .
  6)С лицами, задействованными в проведении профилактической операции Такиуллиной Э.Ф. провести обучающие занятия с разъяснением порядка проведения  профилактических мероприятий и основных требований пожарной безопасности, предъявляемых к зданиям и сооружениям частного жилого сектора (дома, хозяйственные строения), оформления документов и отчетности.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  сельского поселения

Тепляковский сельсовет  :                            М.Г.Раянов

                               Утвержден

                                                                        постановлением №1 от 28.01.2022г

Состав

профилактической группы сельского поселения Тепляковский сельсовет

по предупреждению и профилактике пожаров

	Раянов М.Г.
	–
	глава сельского поселения, руководитель группы;

	Такиуллина Э.Ф.
	–
	Управляющая делами администрации СП

	Бакирова Р.Ф.
	–
	Специалист 1 кат администрации СП

	Шайнурова А.З.
 Карамова О.Н.
Багаутдинов В
	–

           -
          -
	  Библиотекарь СП  (по согласованию);

 Зав. СДК с.Тепляки (по согласованию);
Зав. СК д.Байшады (по согласованию);

	Карамов Б.Н.
	–
	Депутат изб.округа №2(по согласованию)

	Шайнуров И. Ф
	–
	Депутат изб.округа №3(по согласованию)

	 Нургалиев Р.И.
	–
	Депутат изб.округа №4(по согласованию)

	Султанов Ф.Н.
	–
	Депутат изб.округа №7(по согласованию)

	Хакимова И.
	–
	Депутат изб.округа №9(по согласованию)